
   
Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118 
tel. i faks: 34/ 367-36-74 
e-mail: szp@dala.pl   
 

Częstochowa, dnia 15 grudnia 2015 r. 
 
 
Znak sprawy: DAZ.26.103.2015 r.  
L. dz. 4130/2015 r. 
 
 

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest świadczenie kompleksowej usługi 
prania wraz z dzierżawą i praniem bielizny pościelowej i operacyjnej dla Wojewódzkiego  
Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - 1 
 

Zamawiający informuje, iż w dniu 10 i 11 grudnia 2015 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania odnośnie 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w w/w przedmiocie postępowania. Zamawiający 
działając w oparciu o przepis art. 38 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), udziela odpowiedzi do 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ). 
 

 
Zamawiający w szczegółowym opisie zamówienia Załącznik Nr 2 do SIWZ w punkcie 15 wymaga , że 
Wykonawca będzie zobowiązany do niezwłocznego odbioru bielizny szpitalnej skażonej bakteriami 
zarodnikującymi (nie później niż 30 minut od zgłoszenia). Zamawiający zastrzega sobie możliwość 
telefonicznego zgłoszenia potrzeby odbioru bielizny szpitalnej, każdego dnia włącznie z niedzielami                 
i dniami świątecznymi (bielizna skażona tymi bakteriami nie może być przechowywana w oddziale). 

Pytanie 1  
Czy warunek wskazany w punkcie 15 opisu przedmiotu zamówienia dotyczy to wszystkich oddziałów 
szpitalnych we wskazanych w SIWZ szpitalach? 
 
Odpowiedz: Dotyczy wszystkich Oddziałów Szpitala, za wyjątkiem Oddziałów dziennych. 
 
Pytanie 2  
Czy Wykonawca może w tym celu wskazać osoby oraz numery telefonów do kontaktu z którymi należy 
się kontaktować w razie potrzeby odbioru bielizny szpitalnej skażonej bakteriami zarodnikującymi 
szczególnie w godzinach w których nie pracują magazyny bielizny aby Wykonawca miał możliwość 
niezwłocznego odbioru w czasie do 30 minut? 
 
Odpowiedz: Tak, może – jednakże, szczegółowe ustalenia co do sposobu porozumiewania się w tym 
zakresie, zostaną ustalone z Wykonawcą po podpisaniu umowy. 
 
Zamawiający w szczegółowym opisie zamówienia Załącznik Nr 2 do SIWZ w punkcie 27 wymaga , że 
oznaczenie chipami bielizny i wskazanych przez Zamawiającego asortymentów Wykonawca jest 
zobowiązany zrealizować w okresie 30 dni od daty rozpoczęcia świadczenia usługi. 

Pytanie 3  
Jakie przybliżone ilości asortymentów do oznakowania przewiduje Zamawiający? 
 
Odpowiedz: Około 5 tysięcy sztuk asortymentu. 



  
Osoby odbierające bieliznę brudną i dostarczające bieliznę czystą do oddziałów i innych komórek 
szpitala oraz osoby obsługi magazynu czystego i brudnego zobowiązane są posiadać przeszkolenie na 
stanowisku pracy w zakresie BHP oraz zapobiegania transmisji zakażeniom. 

Pytanie 4  
Czy pracownicy Wykonawcy aby spełnić zasady BHP muszą posiadać także inne uprawnienia np.  do 
obsługi wind towarowych itp.:? 
 
Odpowiedz: Zamawiający uprzejmie informuje, iż uprawnienie dotyczące obsługi wind towarowych, 
wymagane będzie przez Zamawiającego po zawarciu umowy. 
  
We wskazanym wzorze umowy Zamawiający określił w § 6 ust. 1 pkt. a) i b) czasy wykonania usługi 
odpowiednio 15 i 24 godziny. 
 
Pytanie 5 
Biorąc pod uwagę, że czas wykonania usługi będzie oceniany prosimy o informację czy jest to pomyłka 
czy wymaganie postawione w SIWZ? 
 
Odpowiedz: Zamawiający anuluje dotychczasową treść w § 6 ust. 1 pkt. a) i b) wzoru umowy 
(Załącznik Nr 11 do SIWZ), a w to miejsce  wprowadza zapis o treści:  
 
,,1. Poszczególne usługi pralnicze wykonywane będą przez Wykonawcę w następujących terminach: 

 a)  usługi prania wodnego i dezynfekcji oraz usługi czyszczenia chemicznego asortymentów nie 
  nadających się do prania wodnego: bielizny pościelowej szpitalnej, mopów, bielizny operacyjnej 
  pieluch i bielizny noworodkowej, ubrania pacjentów oraz wyrobów z wełny w ciągu … godzin 
  od chwili odbioru z magazynu bielizny brudnej Zamawiającego, w obu obiektach szpitala  
  (zgodnie z Formularzem Oferty stanowiącym Załącznik Nr 1 do SIWZ).    

 b)  usługi prania wodnego: odzieży ochronnej fasonowanej pracowników szpitala do …. godzin od 
  chwili odbioru z magazynu bielizny brudnej Zamawiającego, w obu obiektach szpitala (zgodnie 
  z Formularzem Oferty stanowiącym Załącznik Nr 1 do SIWZ)”, 

Powyższe zmiany zostanią wprowadzona do umowy jaka będzie zawierana z Wykonawcą, który złoży 
najkorzystniejszą ofertę. 
 
We wskazanym wzorze umowy Zamawiający określił w § 13 ust. 1 Wykonawca zobowiązany jest do 
utrzymania ważnego ubezpieczenia OC obejmującego w szczególności swym zakresem zatrucia 
pokarmowe. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o wyjaśnienie czy nie nastąpiła tutaj jakaś pomyłka ponieważ przedmiotem postępowania są 
usługi pralnicze, a polisy OC przewidują w swym zakresie przeważnie odpowiedzialność za ryzyko 
przenoszenia chorób zakaźnych, a nie zatruć pokarmowych? 
 
Odpowiedz: TAK, wystąpiła pomyłka redakcyjna, w związku z tym Zamawiający usuwa treść § 13 
wzoru umowy (Załącznik Nr 11 do SIWZ): 
 
,,1. Wykonawca zobowiązany jest przez cały okres obowiązywania umowy do utrzymywania ważnego 
 ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności w zakresie 
 odpowiadającym przedmiotowi niniejszej umowy, w szczególności obejmującym zatrucia 
 pokarmowe.  
2. Minimalna suma ubezpieczenia, o której mowa w ust. 1 powinna wynosić 500 000 zł (słownie: 
 pięćset tysięcy złotych). 
3. Kopię aktualnej polisy ubezpieczenia lub innego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy 

ubezpieczenia wraz z kopią dowodu opłacenia bieżącej składki, Wykonawca dostarczy w terminie 3 
dni od daty podpisania umowy. W przypadku, gdy umowa  od odpowiedzialności cywilnej ulegnie 
rozwiązaniu w trakcie obowiązywania umowy, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć kopię nowej 
polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej lub innego dokumentu  potwierdzającego 
zawarcie umowy ubezpieczenia na kolejny okres – najpóźniej w ostatnim dniu obowiązywania 
poprzedniej umowy ubezpieczenia. 

 



 
§ 13 wzoru umowy (Załącznik Nr 11 do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 
 
,,1. Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny umownej 
 brutto określonej w § 7 ust. 2, tj. kwotę ……. zł (słownie: …………………. ) w formie ………………. . 

2. Zwrot wniesionego zabezpieczenia, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w terminie 30 dni od  dnia 
 wykonania zamówienia i uznania go przez Zamawiającego za należycie wykonane”. 

Powyższe zmiany zostaną wprowadzone do umowy jaka będzie zawierana z Wykonawcą, który złoży 
najkorzystniejszą ofertę. 
 

Pytanie 7 
Odnosząc się do punktu nr 7 Załącznika Nr 2 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia)  Zamawiający 
wymaga, że odbiór bielizny brudnej z oddziałów i innych komórek organizacyjnych Zamawiającego 
odbywać się będzie codziennie, zgodnie z ustalonym harmonogramem.  

Czy istnieje potrzeba odbioru bielizny brudnej z oddziałów i innych komórek organizacyjnych w 
godzinach wieczornych?                                                                                                                                       

Odpowiedz: TAK, minimum z 3 Oddziałów.  

Pytanie 8 
Odnosząc się do punktu nr 36 Załącznika nr 2 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia)  Wykonawca na 
czas trwania umowy zabezpieczy niezbędną ilość pracowników, (minimum dwóch pracowników w  
obiekcie  przy ulicy Bialskiej 104/118  oraz jednego pracownika przy ulicy PCK 7) do realizacji 
zamówienia w obiektach Zamawiającego, którzy posiadać będą wymagane badania i szczepienia 
ochronne. 

Z naszych doświadczeń oraz analizy SIWZ wynika, że wskazana przez Zamawiającego ilość 3 
pracowników obsługujących 4 magazyny w dwóch szpitalach oraz 1 szpital bez magazynu może być 
niewystarczająca. Zgodnie z zapisami SIWZ pracownicy Wykonawcy także oprócz prowadzenia 
magazynów muszą również rozwozić bieliznę czystą oraz zbierać bieliznę brudną i to przez 7 dni w 
tygodniu. Muszą także prowadzić całą dokumentacje zdawczo odbiorczą itd. Uważamy, że przy tej ilości 
pracowników nie jest możliwe prawidłowe zrealizowanie umowy w przewidzianym w SIWZ zakresie tym 
bardziej, że tydzień pracy pracownika pełnoetatowego wynosi 40 godzin czy 5 dni w tygodniu. 

Prosimy zatem o wyjaśnienie czy jest to sugestia Zamawiającego czy informacja wiążąca określająca 
ilość 3 pracowników (minimum dwóch pracowników w  obiekcie  przy ulicy Bialskiej 104/118  oraz 
jednego pracownika przy ulicy PCK 7) zajmujących się dystrybucja bielizny oraz obsługa magazynów 
jako wystarczająca do prawidłowego realizowania umowy?  

Odpowiedz: Jest to sugestia Zamawiającego.  
 

Czy w przypadku jakby się okazało, że sugerowana ilość pracowników jest niewystarczająca to 
Zamawiający wyrazi zgodę na ograniczenie zakresu umowy dotyczącego obsługi wewnątrz szpitala lub 
przedstawienie alternatywnych rozwiązań dystrybucji? 

Odpowiedz: Zgodnie z Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
Pytanie 9 
Czy system szaf wydająco zbierających ubrania operacyjne będzie zlokalizowany w magazynie bielizny 
czy w innym miejscu? 
 
Odpowiedz: System szaf wydająco - zbierających  będzie  zlokalizowany przy wejściu do Traktu 
Operacyjnego. 
 
Pytanie 10 
Czy w zakresie obowiązków Wykonawcy będzie także uzupełnianie ubrań operacyjnych w szafach 
wydających? 
 
Odpowiedz: TAK. 



Pytanie 11 
Czy Zamawiający wymaga aby fartuchy opisane w poz. 11 tabela 1 spełniały wszystkie wymagania 
normy PN-EN 13795 -1,2,3 dla fartuchów standardowego ryzyka 
 
Odpowiedz: TAK. 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający wymaga aby prześcieradła operacyjne barierowe  opisane w poz. 12 tabela 1, oraz 
podkłady operacyjne barierowe opisane w poz. 13 tabela 1 spełniały wszystkie wymagania normy PN-
EN 13795 -1,2,3   dla obłożeń operacyjnych 
 
Odpowiedz: TAK. 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisów umowy, a konkretnie §8 ust. od 8 do 12 
umowy, ponieważ ograniczają one możliwości odzyskania szybko i sprawnie należnej zapłaty za 
wykonaną usługę w sytuacji gdy Zamawiający zwleka z zapłatą przez kilka miesięcy tym bardziej, że 
wymagają Państwo 60 dniowego terminu płatności co już znacznie obciąża finansowo Wykonawcę. 
 
Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.      
 
Pytanie Nr 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary zapisanej w § 10 ust. 2 wzoru umowy z 20% do 
wysokości 0,1 % wartości brutto fakturowanych usług z ostatniego miesiąca.  
 
Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.      
 
Pytanie 15 
Prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, że w przypadku wystąpienia zaległości płatniczych za 
wykonane usługi przez Zamawiającego wynoszących ponad 2 miesiące Wykonawca ma prawo 
rozwiązać umowę z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia. 
 
Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.      
 
Pytanie 16 
Prosimy o zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy do wysokości 2% ponieważ przy 
tak dużej wartości umowy 5% zabezpieczenia w sposób znaczący podraża ofertę. 
 
Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.      
 
Pytanie 17 
Dot. Pkt. 2 Szczegółowego Opisu Zamówienia 
Czy Zamawiający zgodzi się, aby Wykonawca odbierał i dowoził zamówiony asortyment bezpośrednio 
do wskazanych oddziałów i komórek obiektów Szpitala zlokalizowanych przy Al. Pokoju 44 i Al. 
Niepodległości 32 w godzinach 7.30 - 9.00?  
 
Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 18 
Dot. Pkt. 15 Szczegółowego Opisu Zamówienia 
Czy Zamawiający zgodzi się, aby bielizna szpitalna skażona bakteriami zarodnikującymi w każdym takim przypadku 
była przekazywana przez Zamawiającego do utylizacji a w to miejsce Wykonawca po otrzymaniu takiego zgłoszenia 
na swój koszt dostarczałby nową i czysta bielizna nie gorszą i tego samego rodzaju? 

 

Odpowiedz: TAK. 
 

Pytanie 19 
Dot. Pkt. 27 Szczegółowego Opisu Zamówienia 
Zwracam się z prośbą o wskazanie ilość asortymentu Zamawiającego przeznaczona do oznaczenia 
chipami. Informacje te są niezbędne do dokonania rzetelnej wyceny usługi. 
 
Odpowiedz: Około 5 tysięcy sztuk asortymentu. 



Pytanie 20 
Dot. Pkt. 29 Szczegółowego Opisu Zamówienia 
Zwracam się z prośbą o uszczegółowienie ilości i rozmiarów wymaganych worków na brudną bieliznę. 
Informacje te są niezbędne do dokonania rzetelnej wyceny usługi. 
 
Odpowiedz: Około 5 tysięcy sztuk worków miesięcznie, o wymiarach min. 70cm x 90cm i grubości foli 
minimum 35 µm. 
 
Pytanie 21 
Dot. Pkt. 57 Szczegółowego Opisu Zamówienia – tabelka poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści poszwę w rozmiarze 210 x 160cm z zakładką? 
 
Odpowiedz: TAK, Zamawiający dopuści poszwę w w/w rozmiarze, pozostałe warunki zawarte                        
w pkt. 57 poz. 1, zgodne z SIWZ.  
 
Pytanie 22 
Dot. Pkt. 57 Szczegółowego Opisu Zamówienia – tabelka poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści poszewkę w rozmiarze 80 x 70cm z zakładką? 
 
Odpowiedz: TAK, Zamawiający dopuści poszwkę w w/w rozmiarze, pozostałe warunki   zawarte w pkt. 
57 poz. 2,  zgodne z SIWZ.  
 
Pytanie 23 
Dot. Pkt. 57 Szczegółowego Opisu Zamówienia – tabelka poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści podkład w rozmiarze 90 x 160cm? 
 
Odpowiedz: TAK, Zamawiający dopuści podkład w w/w rozmiarze, pozostałe warunki  zawarte                   
w pkt. 57 poz. 5,  zgodne z SIWZ.  
 
Pytanie 24 
Dot. Pkt. 57 Szczegółowego Opisu Zamówienia – tabelka poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o następujących właściwościach: 
Fartuch wykonany z lekkiej paroprzepuszczalnej tkaniny poliestrowej z dodatkiem włókna węglowego 
nadającego właściwości antyelektrostatyczne (99,03% poliester, 0,7% włókno węglowe), tkanina nie 
powoduje podrażnień, uczuleń i nie jest cytotoksyczna. Gramatura tkaniny max. 85 g/m2;  odporność 
na przenikanie cieczy min. 50 cm H2O. 
Fartuch zaprojektowany w taki sposób, aby możliwe było wiązanie najpierw „na brudno”, a następnie 
na „czysto”. Rękaw zakończony poliestrowym, elastycznym mankietem o długości min. 8 cm z wszytą 
tasiemką do założenia na palec, która zabezpiecza przed podciąganiem się rękawów, co gwarantuje nie 
wysuwanie się rękawa spod rękawicy. Oznaczenie rozmiaru fartucha kolorową lamówką przy szyi. 
Zapięcie z tyłu (przy szyi) na nierdzewne zatrzaski (3 sztuki) umożliwiające regulację wielkości obwodu. 
Szwy kryte zawijane dwuigłowe  stebnowane. Od wewnątrz fartucha wszyte 2 wszywki: informacyjna z 
nazwą produktu, rozmiarem, znakiem CE, nazwą producenta, rodzajem tkaniny; druga wszywka 
umożliwiający zbieranie informacji o kolejnych cyklach prania i sterylizacji. 
 
Odpowiedz:  Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 25 
Dot. Pkt. 57 Szczegółowego Opisu Zamówienia – tabelka poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści fartuch operacyjny składający się z dwóch rodzajów tkanin. Strefa krytyczna 
(panel przedni i przedramiona) wykonane z lekkiej (max 84 g/m2) barierowej  tkaniny poliestrowej o 
składzie 99,3 % poliestru i 0,7% włókno węglowe. Tkanina zgodna z normą PN 13 795. Strefa mniej 
krytyczna (tylne poły, górna część klatki piersiowej i ramiona) wykonane z paroprzepuszczalnej tkaniny 
elanobawełnianej o zawartości bawełny min 60% . Tkanina spełnia wymagania normy PN-EN 13795 
pod względem pylenia, czystości pod względem cząstek stałych, parametrów wytrzymałościowych. 
Tkaniny posiadają certyfikat Oeko Tex Standard. Fartuch z mankietami poliestrowymi o dł. min. 8 cm, 
kolorowe lamówki przy szyi identyfikujące rozmiar fartucha, wszyte troki wewnętrzne i zewnętrzne 
umożliwiające założenie fartucha w sposób aseptyczny? 
 
Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.  
 



Pytanie 26 
Dot. Pkt. 57 Szczegółowego Opisu Zamówienia – tabelka poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło operacyjne barierowe  wykonane są z dwóch rodzajów tkanin: 
w strefie mniej krytycznej z lekkiej paroprzepuszczalnej tkaniny poliestrowej z dodatkiem włókna 
węglowego nadającego właściwości antyelektrostatyczne, tkanina nie powoduje podrażnień, uczuleń i 
nie jest cytotoksyczna. Gramatura tkaniny max. 85 g/m2;, odporność na przenikanie cieczy min. 50 cm 
H2O;  w strefie krytycznej - z trójwarstwowego chłonnego laminatu z poliuretanową membraną; 
laminat o gramaturze min. 180 g/m2, odporność na przenikanie cieczy min. 500 cm H2O. Rozmiar 240 x 
180, strefa krytyczna 70 x 50cm 
 
Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 27 
Dot. Pkt. 57 Szczegółowego Opisu Zamówienia – tabelka poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło operacyjne wykonane z tkaniny poliestrowej o gramaturze max 
84 g/m2; z dodatkową warstwą chłonną w strefie krytycznej. Warstwa wykonana w 100% z poliestru o 
gramaturze 230g/m2 o chłonności nie mniejszej niż 135%, rozmiar zgodny z wymogami 
Zamawiającego? 
 
Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 28 
Dot. Pkt. 57 Szczegółowego Opisu Zamówienia – tabelka poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści podkłady operacyjne barierowe wykonane są z dwóch rodzajów tkanin:                   
w strefie mniej krytycznej z lekkiej paroprzepuszczalnej tkaniny poliestrowej z dodatkiem włókna 
węglowego nadającego właściwości antyelektrostatyczne, tkanina nie powoduje podrażnień, uczuleń i 
nie jest cytotoksyczna. Gramatura tkaniny max. 85 g/m2;, odporność na przenikanie cieczy min. 50 cm 
H2O;  w strefie krytycznej - z trójwarstwowego chłonnego laminatu z poliuretanową membraną; 
laminat o gramaturze min. 180 g/m2, odporność na przenikanie cieczy min. 500 cm H2O. Rozmiar 90 x 
90, strefa krytyczna 90 x 45cm 
 
Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 29 
Dot. Pkt. 57 Szczegółowego Opisu Zamówienia – tabelka poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne wykonane z tkaniny poliestrowej o gramaturze max 84 
g/m2; z dodatkową warstwą chłonną w strefie krytycznej. Warstwa wykonana w 100% z poliestru o 
gramaturze 230g/m2 o chłonności nie mniejszej niż 135%, rozmiar 75x90cm + warstwa chłonna 
40x60cm?  
 
Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 30 
Dot. Pkt. 57 Szczegółowego Opisu Zamówienia – tabelka poz. 14. 
Czy Zamawiający dopuści koszule dla pacjenta w kolorze niebieskim lub zielonym? 
 
Odpowiedz: TAK. 
 
Pytanie 31 
Dot. Pkt. 57 Szczegółowego Opisu Zamówienia – tabelka poz. 14. 
Czy Zamawiający dopuści koszule wykonane w 100% z bawełny? 
 
Odpowiedz: TAK . 
 
Pytanie 32 
Dot. Pkt. 57 Szczegółowego Opisu Zamówienia – tabelka poz. 15. 
Czy Zamawiający dopuści bet niemowlęcy wykonany w 100% z bawełny? 
 
Odpowiedz: TAK. 
 
 



Pytanie 33 
Dot. Pkt. 57 Szczegółowego Opisu Zamówienia – tabelka poz. 16. 
Czy Zamawiający dopuści poduszkę w rozmiarze 50 x 80, lub 60 x 70 cm wykonaną w części 
zewnętrznej z mikrofibry – 100% poliester, wypełnione sztucznym puchem el-ball (100% poliester)?  
 
Odpowiedz: TAK. 
 
Pytanie 34 
Dot. Pkt. 57 Szczegółowego Opisu Zamówienia – tabelka poz. 17 
Czy Zamawiający dopuści kołdrę wykonaną w części zewnętrznej z mikrofibry – 100% poliester, 
wypełnioną włókniną termicznie scalaną z włókien poliestrowych silikonowanych? 
 
Odpowiedz: TAK. 
 
Pytanie 35 
Dot. Pkt. 61 Szczegółowego Opisu Zamówienia  
Zwracam się z prośbą o uszczegółowienie jakiego konkretnie asortymentu ma dotyczyć ww. pkt 
szczegółowego opisu zamówienia. Odzież taka jak fartuchy, ubrania i bielizna operacyjna są wykonane 
ze specjalistyczny tkanin, których nie należy prać w 95 stopniach, gdyż włókna, które są użyte do ich 
produkcji w tak wysokiej temperaturze ulegają degradacji i asortyment nie będzie trzymał parametrów 
zgodnych z normą. 
 
Odpowiedz: Bielizna operacyjna barierowa – powinna być prana zgodnie z wymogami producenta tej 
bielizny, natomiast asortyment wymieniony w tabeli nr 1 pkt. 57, w pozycji  
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,14,15,16,17,18,19, powinien być przystosowany do prania w temperaturze 95ºC. 
 

Pytanie 36 
Zważywszy na treść § 1 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w 
SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. 
KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego 
obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. 

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 
ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu 
dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Powyższe stanowisko Krajowej Izby Odwoławczej pozostaje aktualne także w przypadku usług.  

Odpowiedz: Zamawiający zastrzega sobie prawo zlecenia mniejszej ilości usług będących 
przedmiotem zamówienia niż podane w formularzu asortymentowo-cenowym, w przypadku wystąpienia 
sytuacji trudnej do przewidzenia w chwili zawarcia umowy. W takim przypadku Wykonawca może żądać 
wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy, bez  naliczania jakichkolwiek 
kar. Minimalna ilość usługi szacowanej w SIWZ jaką Zamawiający zamówi to około 80%. 
 
Pytanie 37 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 6 wzoru umowy został dodany podpunkt d) o następującej 
(lub podobnej) treści: „przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku 
do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych 
wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia 
umowy przekroczy 3%”? 
Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 
144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w 
przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja 
lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł 
odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.      
 

 



Pytanie 38 

Czy Zamawiający zgadza się aby w zdaniu pierwszym w § 8 ust. 7 wzoru umowy zostało dodane  
wyrażenie „, chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”?  
Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania 
Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a tym samym 
zagrozić wykonaniu zamówienia. Poza tym, skuteczność § 8 ust. 7 wzoru umowy w aktualnym 
brzmieniu może być kwestionowana na podstawie np. art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.      
 
Pytanie 39 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy stawka „20%” została zastąpiona stawką 
„5%”?  
Kara umowna za nienależyte wykonanie umowy w wysokości 20% miesięcznej wartości usługi jest 
rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. Warto zacytować wyrok Krajowej 
Izby Odwoławczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: „Izba podzieliła stanowisko Odwołującego, że 
kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie 
odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody. 

Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.      
 

 

Wyjaśnienia treści SIWZ stanowią jej integralną część i zamieszczone zostały na stronie internetowej 
Zamawiającego, na której jest udostępniona SIWZ tj. www.szpitalparkitka.com.pl. 

 

 

Informujemy, że dotychczas nie przekazano SIWZ zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy z dnia  
29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 
907 ze zm.). 

  
 
 

 
DYREKTOR 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 

 
lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz  

                                                                       …………….…………………………………………… 
  Podpis Kierownika Zamawiającego 

 
 
 
 

 
 



 

 


